Prima nola est: paꝝ in corde tenere de sc̄ptura et fide: dubitat/ nū-  
tāt: credūt vt dixi cū alijs ex bona societate. Dubius in fide infidelis  
est. Sed quō ex hac nola certū cognosca cū sit occulta: Nōp te bec no-  
la est posita/h̄; ppter cū: q̄ ip̄e se ex hac cognoscet esse stultum.

E iij

## Discrederentium

Secunda nola est: irreuerenter et iocose loq de scriptura sacra. O est sicut nasus cereus/ribilis ad oia. Uer dicit: qd tam secunda est/ ut in ea qrtuor reluceat sensus: qd in alijs no est. et in peccatis et nolam quatis qd irreuerenter hec dicis: essent inqrendi sic loquentes; neqz excusat ioc? qd no patet ludum fides/oculus et fama.

Tertia nola est: pdicatores sacre scripture ostendere et irridere. O dicit: qd pdicatores dicunt et no faciunt: et ver est euangelium hodiernum. Ut si qz frater ver est et bni allegas: si obliuisci no debueras qd pmittitur a domino: qd cūqz dixerint seruare et facite: h fac et viues: et no nocebit tibi no facere pdicatores. Sed et multi sunt q faciunt: cur no illos sed hos reprobas imitari vis et alleges: si plane etiam si hi qz reprobas bni facerent neqz eos imitarer: si duxarat taqz perizoma tuis pudicis virtuz pte dis. Deridebat nloc fabricate arcā etētū amis et pdicatē et pdicente dis luum qpl's pitur: qd igit mir: si nos pdicatores q arcā bonoz operz in qbz saluari oportet non fabricamus et tamen iram dei pdicamus deridemur.

Quarta nola est: velle credere resurgentia a mortuis. O dicit sicut diues in inferno: si qz resurgeret a mortuis/ huic credere vellemus: qz rerem ab eo si etiam nouū vinū esset in alio seculo venale: et an cēnt mul ti illuc socii in inferno: aliosqz nouos rumores. O insania tot scripture sunt viuoz a Moysē / prophetis / aplis et euangelistis et alijs chianis do ctoribz expositoribz qz: et malles credere mortuo qz oibz his viuis.

X Quinta nola est: diuinos astrologos et alios silces pferre vitati the ologice. Sunt qz siderat horoscopos: et in eoru de erigētā nubut/ ve stut/ opa incipiunt/ genethliacos zulut: qbz credunt se pituros hoc tpe sic aut aliter ledi/ du herbaccis aut croceis coloribz fuerint induiti: cu alij serceris talibz fatuitatibz.

Sexta nola: necessaria scitu negligere et curiosa sectari. Nibil sapit eis qcqd ē necessariū: simpler de intelligētia articuloz fidet/ cognitōe pceptozae dei/ ceremoniaz ecclasticaz facione. Hec oia sunt eis delitas mēta: cu in sint fidei et vtrū fundamēta in via ad regna celoz: no at redētes qd dt dñs p sapientē: Ea q pcepit tibi de cogita sp: et in pluribus ei opibz noli cē curiosus. Hnt nolā hāc deuotarie/nibil audire volētes nisi aliquid noui/ aliquid subtilis. Eben etiam q vidēt sapientest do cti/hāc qnūt nolā: sectant̄ em curiosa. Taceo phos/ astronomos/ arti stas/ poetas/ oratores/ qz mlti sine debito sine itēto curiositat̄: sūt sub iectoroz suoꝝ scrutatores: qn etiam theologi de nūero horoz fiūt/ q argus mētis/ subtilitatibz/ glosis sup glosis ita subtilitāt/ q euagātes a pnci pali materia/ sacre scripture snis et līa tādē q digressi fuerint p̄s us igit norēt: q sit/ vt siles sint pueris relinqnibz strata regia currētibusqz p̄ prata p̄ flores colligēdos aut captādos papiliones; sicqz passiz p̄ eos

# Turba. XL

de trahit seducitur; quisque nesciat ad regiam redire strata. Vernicosa est hec satuitas: ait Heron in florib: Dis doctrina et omne studium debet de vana aut nota curiositate culpari quod non ordinant actu vel habitu mediate vel immediate ad hunc moraliter gratuiteque vivendum. Nota viva et pondera: dicit ergo omne studium in phisica in astronomia iure oratoria cosmographia ad hunc finem ordinari: alioquin peccat in studio talis et theologica disputatio: o quod pereunt propter negligentiem vel nescientiam humanis finibus et ordinatio in fine. Percussit deus Egyptum cum his argumentorum et minutiarum misericordia plaga magna numeris misericordia non in deo. Habetis ecce iam nolas quibus potest dinosciri quod pertinet ad hanc satuitatem turbam: plena satuitate multum superius. Qualis quoque satuitas est adhuc in fide tributare postquam totus mundus credidit: quoniam cor christiani adhuc mutatur cum suffultus sit tota apodiaculus. Et quoniam sunt hec in multis apodiacula: stultorum. Hec sunt miraculorum claritas testium plitas pronuntiatio prophetica scripturarum cordia autoritas scribentium diligenter recipientium rationabilitas tentorum irrationalitas errorum ecce stabilitas errantium queribilitas: hec sunt fulci menta fidelis cordis. Et eaque nemo hec percutiatur ex Scoto in plogo ex bro Tho. contra gentiles ex bro Augu. audi. Primum fulcimen (der erste Stütz) miraculorum claritas. Radiat per omnia maiora clima miracula per christum apostolorum aliosque discipulos et christianos per fidem confirmatoe facta. Ecce noticia linguarum datus apostolis: id est subito illuminantur roborantur ut neminem timeant: totus mundus per illos paucos subiugatur: illuminantur ceci claudi sanantur et mundantur leprosi. horum innumerabilium miraculorum gloria plena sunt omnia. Sed quis: forsitan facta non sunt. His igitur sine miraculis credidit: et hoc plane oculo miraculis esset mirabilius quam sine miraculis totus mundus credidisset et tale acceptasset fidem quam iubet relinquere carnalia recte. Non mirum quod Machometista crediderunt suo pseudo quod carnalia permisit. Secundum fulcimen est testium plitas. Ecce testimonium prophetarum huic virtutati fidei christiane scilicet apostoli et martyrum sine numero quam sanguinem suum fuderunt: viri temptores mundi morte sciratis: et quoniam hic per medacio firmatio modo mortem subiungunt: quod de mille cremitis omnia relinquunt per Christum et eius fidem. Taceo de testimonio Josephi et Sybille angelorum in nativitate Christi trinitatis in eius baptismo et transfiguratione Joannis baptiste. Tertium fulcimen est pronuntiatio prophetica videmus enim multa per prophetas pronuntiata impleta esse: et cur dubitamus pauca illa que restant impleri cum a nullo alto propter deum ea dem sint prophetis manifestata: quia nemo aliud potest futura praedicere naturaliter nisi deus. Quartum fulcimen: scripturarum cordia. In non evidenteribus ex terminis nec ex principiis evidenter habentibus non consonant firmiter et infallibiliter multi diversimode dispositi nisi a causa superiori ipsorum intellectus inclinent ad assensum. Sed scriptores sacri canonis varie dispositi et diversis temporibus existentes in